



Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus LAUSUNTO  
PL 8060  
96101 ROVANIEMI

16.4.2015

Dnro 290/2015

**Viite: Metsähallitus, Lapin luontopalvelut poikkeamishakemus, LAPELY/1712/2014**

Metsähallituksen Lapin luontopalvelut on hakenut poikkeamislupaa erävalvonnan valvontatuvan ja varaston rakentamiselle Yli-Kitiseen. Suunniteltu rakennuspaikka sijaitsee Sattasniemen paliskunnan alueella. Rakennuspaikka sijaitsee lähellä Lapin ja Kuivasalmen paliskuntien rajaa.

Sattasniemen paliskunta ja Metsähallitus ovat aikaisemmin sopineet suullisesti, että rakentaminen kohdistuu Pomokairan osalta vain sovituille alueille Kilopuuvaaraan ja Nälkälään. Sattasniemen paliskunta ei vastusta rakentamista, mikäli se sijoittuu Jokijärven kämpppäalueelle. Suunnitellulta rakennuspaikalta Jokijärven kämpppäalueelle on matkaa kahdeksan kilometriä linnuntietä. Jokijärven kämpppäalueelle uuden kämpän rakentaminen on vähemmän haitallinen poronhoidolle.

Valvontatuvan rakentamisesta suunnitellulle alueelle Kitisjoen rannalle on haittaa paliskunnille. Valvontatupa lisää alueelle sekä kesä- että talviaikaista liikennettä. Suunniteltu rakennuspaikka sijaitsee erittäin tärkeällä syys- ja talvilaidunalueella sekä porojen ettoalueella. Rakennushanke sijaitsee lähellä Sattasniemen ja Lapin paliskuntien siula- ja erotusaitaa. Ylimääräinen liikenne ja moottorikelkan jäljet häiritsevät poroja ja ohjaavat niitä väärään suuntaan. Sattasniemen paliskunta vastustaa jyrkästi suunnitellun valvontatuvan rakentamista Kitisenjokivarteen. Lapin paliskunta yhtyy Sattasniemen paliskunnan lausuntoon.

Metsähallituksen 19.2.2015 antamassa vastineessa väittämä Sodankylän ympäristölautakunnan jäsenen Antti Äärelän esteellisyydestä on virheellinen. Suunniteltu rakennushanke sijaitsee Sattasniemen paliskunnan alueella. Antti Äärelä on osakas ja rahastonhoitaja Lapin paliskunnassa. Äärelä ei toimi paliskunnan hallinnossa, eikä ole esteellinen asiassa.

Poronhoitolain 53 pykälän mukaan valtion viranomaisen on neuvoteltava asianomaisen paliskunnan edustajien kanssa suunnitellessaan valtion maita koskevia, poronhoidon harjoittamiseen olennaisesti vaikuttavia toimenpiteitä. Kämpän rakentaminen paliskunnan tärkeälle alueelle vaikuttaa poronhoidon harjoittamiseen oleellisesti. Neuvotteluja Metsähallituksen ja Sattasniemen paliskunnan välillä koskien valvontatuvan rakentamista Kitisenjokivarteen ei ole järjestetty. Metsähallituksen on neuvoteltava paliskunnan kanssa kaava-alueiden ulkopuolisista rakennuslupaa vaativista rakennushankkeista myös Paliskuntain yhdistyksen ja Metsähallituksen välisen sopimuksen mukaan.



**Paliskuntain yhdistys ei puolla poikkeamisluvan myöntämistä sen poronhoidolle aiheuttavien haitallisten vaikutusten vuoksi. Metsähallitus ei ole järjestänyt poronhoitolain 53 pykälän mukaisia neuvotteluja Sattasniemen paliskunnan kanssa. Sattasniemen ja Lapin paliskunnat vastustavat jyrkästi suunnitellun valvontatuvan rakentamista Kitisenjokivarteen.**

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila  
toiminnanjohtaja

*mba/ao*